十 地 政 第 3 2 8 号

令和４年(2022 年)4 月 21 日

 各 市 町 村 長  様

北海道十勝総合振興局長

新型コロナウイルス感染症に係るお知らせについて

十勝管内では、４月に入って以降、新規感染者数が１００人を超える日が続き、４

月１８日からは３日連続で新規感染者が過去最多となるなど急速に感染が拡大してい

ます。

また、感染力が強いとされるＢＡ.２系統への置き換わりが懸念されていることから、

ここで、これ以上の感染拡大をなんとしても食い止めなければなりません。

このことから、基本的な感染防止行動の実践・徹底を改めてお願いすることとしま

したので、別紙のとおり貴職と連名で地域住民へメッセージを発出します。

 つきましては、様々な機会を活用し、広く周知いただくなど、感染拡大防止対策の

普及啓発等にご協力くださいますようよろしくお願い申し上げます。

地域創生部地域政策課 山田

電話：0155-27-8521